

**ДО
ЧЛЕНОВЕТЕ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,

На основание чл. 33, ал. 1 от Закона за съдебната власт свиквам заседание на Пленума на Висшия съдебен съвет на **27 ноември 2025 г. от 9.30 часа** в заседателната зала в сградата на Висшия съдебен съвет, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12, при следния

Д Н Е В Е Н Р Е Д

1. Проект на решение за оптимизиране щатната численост на органи на Прокуратурата на Република България.

Внася: Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ

2. Информация за изпълнението на бюджета на съдебната власт към 31.10.2025 г..

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Корекции на бюджета на органите на съдебната власт за 2025 г.

3. Проект на решение по искане от административния ръководител на Софийски районен съд за осигуряване на средства за изплащане на обезщетение по изпълнителен лист.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

4. Проект на решение по искане от зам. административен ръководител на Районен съд – Дупница за осигуряване на допълнителни средства по бюджета на съда за 2025 г., поради недостиг.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

5. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Сливница за осигуряване на допълнителни средства по бюджета на съда за 2025 г., поради недостиг.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

6. Проект на решение по искане от административния ръководител на Административен съд – Бургас за осигуряване на допълнителни средства по бюджета на съда за 2025 г., поради недостиг.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

7. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Гоце Делчев за осигуряване на допълнителни средства по бюджета на съда за 2025 г., поради недостиг.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

8. Проект на решение по искане от административния ръководител на Административен съд – Пазарджик за осигуряване на допълнителни средства по бюджета на съда за 2025 г., поради недостиг.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

9. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Русе за осигуряване на средства за покриване на разходите на съда до края на годината.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

10. Проект на решение по от административния ръководител на Районен съд - Хасково за осигуряване на средства за покриване на разходите на съда до края на годината.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

11. Проект на решение по искане от административния ръководител на Административен съд – Ловеч за осигуряване на допълнителни средства по бюджета на съда за 2025 г., поради недостиг.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

12. Проект на решение по искане от административния ръководител на Административен съд – Ямбол за осигуряване на средства за обезпечаване изплатените възнаграждения на вещи лица, които не са самоосигуряващи се.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

13. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Царево за осигуряване на средства за изплащане на суми за възнаграждения на съдебни заседатели, вещи лица и преводачи.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

14. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Несебър за осигуряване на средства за изплащане на суми за възнаграждения на съдебни заседатели, вещи лица и преводачи.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

15. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Сливница за осигуряване на средства за изплащане на облекло, възнаграждения на съдебни заседатели и вещи лица, които не са самоосигуряващи се.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

16. Проект на решение по искане от административния ръководител на Административен съд – Кърджали за осигуряване на средства за изплащане на възнаграждения на вещи лица, които не са самоосигуряващи се.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

17. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Разлог за осигуряване на средства за неотложен ремонт в сградата на съда.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

18. Проект на решение по искане от административния ръководител на Окръжен съд – Разград за осигуряване на средства за неотложен ремонт на покривната отводнителна система на сграда на съда.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

19. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Червен бряг за осигуряване на средства за неотложен ремонт на отоплителната инсталация и подмяна на електрически котли в сградата на съда.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

20. Проект на решение по искане от административния ръководител на Софийски градски съд за осигуряване на средства за изграждане на система за видеонаблюдение в новообособеното помещение за съдебно деловодство на Търговско отделение на сутерена в сградата на бул. „Витоша“ № 2.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

21. Проект на решение за корекция по бюджета на Районен съд – Горна Оряховица за 2025 г. във връзка с регистрация и разрешаване на ползването на водовземно съоръжение за подземни води в сградата на съда.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

22. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Смолян за осигуряване на средства за оборудване на кабинета на председателя на съда и кабинет за двама служители.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

23. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Горна Оряховица за осигуряване на средства за извършване на аварийен ремонт на отоплителната инсталация в западното крило на сградата на съда.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

24. Проект на решение за корекция по бюджета на Националния институт на правосъдието за 2025 г. с цел осигуряване на средства за изпълнение на договор с фондация „Америка за България“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

25. Проект на решение за корекция по бюджета на Прокуратура на Република България за 2025 г. с цел осигуряване на средства за изпълнение на заложиени годишни задачи за обекти от Инвестиционната програма на ВСС за 2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

26. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Казанлък за осигуряване на средства за реализиране на обект: „Ремонт на фасада на сградата на Районен съд – Казанлък“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

27. Проект на решение по искане от и.ф. административен ръководител на Окръжен съд – Пловдив за осигуряване на средства за реализиране на обект: „Изготвяне на инвестиционен проект за ремонт и реконструкция на съдебни зали в Окръжен съд – Пловдив“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

28. Проект на решение по искане от административния ръководител на Окръжен съд – Ловеч за осигуряване на средства за реализиране на обект: „Изграждане на санитарен възел за хора в неравностойно положение в сградата на Окръжен съд – Ловеч“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

29. Проект на решение по искане от административния ръководител на Административен съд София – град за осигуряване на средства за изплащане на допълнително трудово възнаграждение за 2024 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

30. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Търговище за осигуряване на средства за изплащане на СБКО.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

31. Проект на решение по искане от административния ръководител на Окръжен съд – Кюстендил за осигуряване на средства за изплащане на възнаграждения на медиатори.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

32. Проект на решение за корекции по бюджетите на органите на съдебната власт във връзка с отчетени разходи на касова основа към 30.09.2025 г. по § 10-00 „Издръжка“ на бюджетна програма „Утвърждаване и развитие на електронното правосъдие“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

33. Проект на решение по искане от административния ръководител на Административен съд – Бургас за осигуряване на средства за закупуване на копирна машина.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

34. Проект на решение по искане от административния ръководител на Окръжен съд – Търговище за осигуряване на средства за закупуване на копирна машина.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Предложения за отпускане на помощи от централизираните средства на фонд СБКО

35. Проект на решение по предложение от председателя на Апелативен съд - София за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

36. Проект на решение по предложение от председателя на Окръжен съд - Добрич за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Одитни доклади

37. Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност в Административен съд – Ямбол.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

38. Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Бяла Слатина.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

39. Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Тетевен.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Разни

40. Проект на решение по предложение от председателя на Съюза на юристите в България за извършване на абонамент за списание „Общество и право“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

41. Проект на решение относно необходимост от сключване на договор за извършване на оценка на съответствието на инвестиционен проект по реда на чл. 154 от Закона за устройство на територията за обект „Основен ремонт и преустройство на сграда, находяща се в гр. София, бул. „Драган Цанков“ № 6 за нуждите на органите на съдебната власт“ във връзка с променени инвестиционни намерения за имота.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

42. Проект на решение по предложение от председателя на Административен съд - Пловдив за откриване на текуща банкова сметка за средства от Европейския съюз в обслужващата банка на съда „Централна кооперативна банка“ АД.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА

43. Проект на решение за възлагане на стопанисване на недвижим имот – частна държавна собственост, находящ се в гр. Бургас, ж.к. „Славейков“, бул. „Стефан Стамболов“ № 92 на административния ръководител на Военно – окръжна прокуратура – Сливен.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

44. Проект на решение за разпределение на ползването на помещенията в Съдебна палата, находяща се в гр. Видин, пл. „Бдинци“ № 1.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

45. Проект на решение по предложение за актуализация на Инвестиционната програма на Висш съдебен съвет за 2025 г. по параграф 51-00 „Основен ремонт на дълготрайни материални активи“ и по § 52-00 „Придобиване на ДМА“.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

46. Проект на решение за упълномощаване на представляващия ВСС да отправи предложение до министъра на регионалното развитие и благоустройството и до областния управител на Област Бургас за обявяване на имот – частна държавна собственост, за имот – публична държавна собственост.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

47. Проект на решение за упълномощаване на представляващия Висшия съдебен съвет да отправи искания за предоставяне безвъзмездно за управление на ВСС на помещения за нуждите на Районен съд – Омуртаг и Районен съд - Харманли, за медиация.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

48. Проект на решение за изменение на решение по т. 29.2 от протокол № 27/30.10.2025 г. на Пленума на Висшия съдебен съвет.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

ПРОФЕСИОНАЛНА КВАЛИФИКАЦИЯ И ИНФОРМАЦИОННИ И ТЕХНОЛОГИИ

49. Проект на решение по доклад от директор на дирекция „Правна“ и директор на дирекция „Информационни технологии“ относно писмо от министъра на правосъдието във връзка с извършване на цялостен и независим одит на системата за видеоконферентни връзки, изградена по проект „Изграждане на средства за видеоконферентни връзки и тяхното използване във фазите на досъдебно и съдебно производство, включително и при трансгранично сътрудничество в правораздаването“.

Внася: Комисия „Професионална квалификация и информационни технологии“

50. Проект на решение по доклади от "Информационно обслужване" АД – изпълнител по договор № ВСС- 14008/02.10.2025г. с предмет „Наблюдение и управление на информационно-комуникационна инфраструктура (ИКИ) и осъществяване на дейности, свързани с киберсигурността на ВСС и съдилищата, с изключение на административните съдилища и Върховния административен съд“ относно алармите в инфраструктурата на ВСС след инсталирането на Треликс и от г-н Боян Новански – член на ВСС и Възложител по договори № ВСС- 14008/02.10.2025г. и № ВСС- 15840/22.12.2023г.

Внася: Комисия „Професионална квалификация и информационни технологии“

51. Проект на решение по доклад относно одитирането на мрежовата и информационната сигурност и резултатите от извършените одити на използваните информационни системи в Прокуратурата на Република България.

Внася: Комисия „Професионална квалификация и информационни технологии“

* * *

52. Предоставяне за сведение на членовете на ВСС протокол № 02/17.10.2025 г. и решение № 02/17.10.2025 г. от заседание на Съвета за партньорство, проведено на 17.10.2025 г.

Внася: Вероника Имова – член на Висшия съдебен съвет и съпредседател на Съвета за партньорство към ВСС

53. Проект на решение по доклад относно проведена координационна среща във връзка с Меморандумите за разбирателство по Финансовите механизми на Европейското икономическо пространство (ФМ и ЕИП) и Норвежкия финансов механизъм (НФМ) Програма „Правосъдие“, финансирана от Норвежкия финансов механизъм (НФМ) 2021-2028 и стартиране на процеса по разработване на програма „Правосъдие“ на НФМ 2021-2028.

Внася: Димитър Ненов – директор на Дирекция „Правна“, АВСС

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ ВСС:

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ